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RG 0012.1.24.2017     
 
 

 
  P r o t o k ó ł    Nr 65/2017  

                   z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju,                      
 w dniu 13 grudnia 2017 r. 

 
 

Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji,   
Pani Józefa Boron.  

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

  

Ad. 3. 

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 

Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

               Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

4. Zaopiniowanie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2018 oraz uchwalenie WPF na lata 2018-
2027. 

5. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2018. 

6. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 30.10.2017r. 

8. Przypomnienie terminu i tematu kolejnego posiedzenia komisji. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

  

Ad. 4. 

  Przewodnicząca komisji udzieliła głosu Skarbnikowi Gminy, Pani Marzenie Żołędziewskiej, celem 
omówienia projektu budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2018 oraz WPF na lata 2018-2027. 
Przedstawiony projekt budżetu oraz WPF stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

    Następnie wyłoniła się dyskusja, w której głos zabrali: 

 Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels zapytał, iż w projekcie budżetu na rok 2018 w informacji o 
dochodach mamy przeznaczone działki do sprzedaży jest to działka 0,2 ha czy działka 2 ha? 

 Pani Skarbnik odpowiedziała, iż chodzi o działkę o powierzchni 2 ha i zostanie to 
skorygowane.  

 Radny, Pan Rafał Kubik zapytał, czy musimy ponosić wydatki na Izby Rolnicze? 

 Pani Skarbnik odpowiedziała, iż wynika to z ustawy.  

 Radna, Pani Krystyna Graca zapytała, czy wydatek na Izbę Rolniczą zostanie zwiększony, gdyż 
mamy przeznaczone 25.000,00 zł, a zgodnie ustawą przeznaczone powinno być 2% z wpływu z 
podatku rolnego.  

          Pani Skarbnik odpowiedziała, iż tak w ciągu roku będzie zmiana. 
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 Radny, Pan Wiesław Topór powiedział, iż temat budżetu był również tematem posiedzenia 
komisji rewizyjnej w dniu 22 listopada br. i wtedy zwrócono się z pytaniem do Pani Skarbnik, co z 
remontem ulicy Traugutta w Zbrosławicach, dlatego w dniu dzisiejszym w obecności Naczelników 
chciałem zapytać, czy planowany jest remont ul. Traugutta w roku 2018, czy też w WPF na lata 
przyszłe? 

              Naczelnik Wydziału GK, Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż planowaliśmy m.in.  remont ul.   
 Traugutta na kwotę 3,5 mln złotych, aczkolwiek, aby zbilansować budżet większość inwestycji 
 drogowych musieliśmy ściąć. Z drugiej strony nie moglibyśmy rozpocząć remontu ul. 
 Traugutta, ponieważ wpłynęło odwołanie jednego z mieszkańców więc na razie nie mamy 
 prawomocnego pozwolenia na budowę.  

 

 Radna, Pani Zofia Woźniak zapytała o wodociąg w Ptakowicach, czy zostaną przeznaczone 
pieniądze na remont? 

           Pan Michał Skowron odpowiedział, iż mamy to na uwadze i przymierzamy się do remontu   
 odcinka jednak nie w roku 2018r.  

           Wójt, Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, iż wczoraj odbyło się spotkanie z firmą, która 
 wskazuje na możliwość sfinansowania inwestycji przez Spółkę. Z uwagi na to, iż jest to 
 Spółka, a nie Zakład Komunalny to istnieje taka możliwość. Przedstawiciel firmy DEKADA   
 przeanalizował nasze finanse i stwierdzono, że Gmina będzie mogła pozyskać kilkanaście 
 milionów złotych na inwestycję. Będzie to wymagało pewnego obrotu udziałami Spółki, ale w 
 całkowicie bezpieczny sposób. Spotkanie z przedstawicielami firmy DEKADA było trójstronne i 
 w tej chwili przygotowujemy umowy od strony prawnej. Intencja jest taka, aby wymienić 
 wodociągi gdzie są największe straty. Przedstawiciel z firmy DEKADA określił czas na
 dofinansowanie Spółki do kwietnia 2018r.  

     Radna, Pani Zofia Woźniak  dodała,  iż posiada  informacje,  że jeżeli  jest wzrost  ciśnienia  to  
niektórzy mieszkańcy nie   mają wody  albo  pękają  rury.  Do tej pory został zrobiony  kawałek  
wodociągu do Państwa Hucz, natomiast  nowy wodociąg powstał przy nowych działkach  na ul. 
Reptowskiej a reszta stoi w miejscu.  

Wójt dodał również, iż przy  konstrukcji  budżetu na rok 2018 wiedzą  Państwo na  jaką      
kwotę opiewa po stronie dochodów. Natomiast  pierwotny projekt  do  budżetu samej 
gospodarki komunalnej wyniósł 48.000.000,00 zł  to już jest 2/3 naszych dochodów.  

 Radna, Pani Zofia Woźniak powiedziała, iż czeka na odpowiedź w sprawie wycieku wody i nie 
otrzymała odpowiedzi. Wiem, że ten wyciek nie jest z naszego wodociągu.  

Naczelnik Wydziału GK, Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż już kilkakrotnie rozmawiał w 
tej sprawie z Zarządem Dróg Powiatowych ponieważ wyciek jest zlokalizowany przy 
drodze powiatowej. Z uzyskanych informacji wynika, że w chwili obecnej brak jest środków 
pieniężnych, aby monitorować kanał i znaleźć przyczynę wycieku. Każdy sygnał otrzymany 
od mieszkańców przekazujemy do ZDP. 

 Radna, Pani Zofia Woźniak dodała, iż płynie tam strumień wody non stop i nie podejrzewa, aby 
wyciek był w drenażu. 

Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż może to być z drenażu. W tym roku mamy bardzo  
dużo wody i można to zaobserwować na naszych drogach.  

 Przewodniczący Radny, Pan Jan Fels dał propozycję, aby pobrać wodę i dać ją do zbadania  czy 
jest to woda pitna czy woda gruntowa.  

 Radna, Pani Weronika Krok zapytała o budowę Przedszkola w Kopienicy ponieważ w planach 
budżetu z dwóch lat była kwota 400.000,00 zł na budowę przedszkola i w tej chwili jej nie ma. W 
budżecie na rok 2018 kwota przeznaczona to 230.000,00 zł, czy Pani Wójt jest w stanie nas 
zapewnić, że część tej kwoty będzie przeznaczona na pierwszy etap budowy przedszkola w 
Kopienicy? 

     Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, iż przy całej akcji budżetowej, wszystkich cięciach 
przy których się spotykaliśmy trzeba było decydować między ważnymi i ważniejszymi 
rzeczami. Jeżeli chodzi o przedszkole to zapadł kompromis, iż jak tylko zostanie wyliczony 
wolny  środek to w pierwszej kolejności zabezpieczymy pierwszy etap budowy przedszkola w 
Kopienicy i to stanowisko podtrzymujemy. 
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 Radny, Pan Joachim Pieczka zapytał o transport zbiorowy. W budżecie na 2018 rok mamy 
przeznaczoną kwotę ponad 4 mln zł jak wyglądają koszty za rok 2017?  

  Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż na rok 2017 w planie budżetu mamy 3.913.160,38 zł.  

 Radny, Pan Joachim Pieczka zapytał, czy planowany jest wzrost lub obniżka cen biletów? 

  Wójt, Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, iż odbyło się spotkanie w MZKP oraz prowadzimy 
 rozmowy z GZM i wiemy, że bilety dla szkół mają być bezpłatne. Pewnym problemem jest 
 fakt, iż w naszym Związku MZKP część gmin będzie w Metropolii Śląskiej a część nie i pada 
 pytanie jak to będzie się bilansować. Sądzę, iż z tytułu bycia członkiem GZM Gmina otrzyma 
 na transport pieniądze. 

 Radny, Pan Joachim Pieczka zapytał o kwotę składki do Metropolii Śląskiej? 

  Sekretarz, Pani Katarzyna Zyga odpowiedziała, iż w roku 2018 została wyliczona składka na 
 kwotę 220.240,00 zł. 

 Radny, Pan Joachim Pieczka zapytał, iż w budżecie na rok 2018 wydatki majątkowe strona 18 
widnieje zapis „Budowa kanalizacji tłocznej Czekanów-Świętoszowice” kwota 1.472.000,00 zł 
natomiast na stronie 21 widnieje identyczny zapis kwota 184.000,00 zł, czy nie może się to 
znajdować w jednej rubryce na czym to polega? 

           Pan Michał Skowron odpowiedział, iż podział tego zadania i tych kwot wygląda następująco 
 1.472.000,00 zł to kwota bezpośrednio z budżetu Gminy, natomiast kwota 184.000,00 zł 
 również pochodzi z budżetu Gminy jednak z działu Ochrony Środowiska.  

 Radny, Pan Alojzy Szyguła powiedział, iż z budżetu na rok 2018 wypadła budowa ul. Łącznej w 
Ziemięcicach, gdzie na zebraniach wiejskich temat ten jest ciągle poruszany. Projekt budowy 
został wykonany dwa lata temu i czy projekt nie jest zagrożony? 

           Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż w pierwotnym planie budżetu na rok 2018 znajdował się 
 remont ul. Łącznej, jednak musieliśmy z części inwestycji zrezygnować. Będziemy się starać 
 wykonywać remonty cząstkowe tej ulicy w ramach umowy z Spółką GZK.      

 Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels powiedział, iż trzy lata temu został wykonany projekt na 
wykonanie świetlicy w Karchowicach. W budżecie na rok 2018 oraz w WPF nie znalazłem tego 
obiektu. Zapytał jakie są dalsze losy projektu oraz  jak wygląda dalsza realizacja tego obiektu. 

        Pan Michał Skowron odpowiedział, iż jeżeli chodzi o projekt świetlicy dokumentacja była 
 wykonywana w 2015 roku i nie pozwolimy przepaść projektowi. Natomiast, jeżeli chodzi o 
 finansowanie inwestycji, jak mówiono w 2015 roku do tej pory czekamy na konkursy z                 
 PROW-u, które niestety nie były ogłaszane.   

 Radna, Pani Krystyna Graca powiedział, iż ogółem na łączne wydatki 72.000.00,00 zł jest bardzo 
mała kwota przeznaczona na wydatki majątkowe. Zapytała, jakie są nowe przedsięwzięcia 
majątkowe na rok 2018? Dodała również, iż planujemy doświetlenia ulic, jednak nie tak jak było 
to w ogólnym planie. Brak jest m. in. doświetlenia, które miało być zaplanowane zgodnie z 
przedstawionym planem ul. 1-go Maja dojazd do schroniska psów. Zapytała również, czy Gmina 
planuje w roku 2018 zmiany zagospodarowania przestrzennego? 

 Pani  Wójt  odpowiedziała,  iż  nie  wiadomo  czy będą  zmiany zagospodarowania 
 przestrzennego, jednak kwota została przeznaczona.  

 Radna, Pani Krystyna Graca poruszyła temat tzw. uchwały procedury budżetowej. Zapytała, czy 
jako komisja budżetowa stworzymy zbiorczą opinię albo opinię komisji budżetowej? 

         Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron odpowiedziała, iż  stworzymy opinię komisji 
 budżetowej.  

     Radna, Pani Krystyna Graca zapytała, kiedy będziemy tworzyli zbiorczą opinię? 

        Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron odpowiedziała, iż opinia komisji budżetowej to        
 również jest opinia zbiorcza.  

     Radna, Pani Krystyna Graca przystąpiła do odczytania procedury budżetowej. Poinformowała, iż 
wnioski składają komisje rady, radni, sołtysi, mieszkańcy, organizacje pozarządowe i inne 
podmioty. Odpowiedzi na wnioski powinny być przedstawione Radzie. Każda komisja Rady do 5 
grudnia br. w swoim zakresie opiniuje przedłożony projekt budżetu. Na podstawie przedłożonych 
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projektów budżetu komisja budżetowa wydaje opinię zbiorczą . Zapytała, co komisja w dniu 
dzisiejszym wydaje.  

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron odpowiedziała, iż przypuszcza, że wszystkie 
 wnioski, które zostały złożone zostały przeanalizowane.  

  Skarbnik Gminy dodała, iż wszystkie wnioski są gromadzone i są analizowane. To nie znaczy, 
 że każdy wniosek musi zostać uwzględniony i ujęty w budżecie.  

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron dodała, iż część wniosków została przyjęta, a  
 część wniosków musiała zostać odrzucona.   

  Pan Michał Skowron powiedział, iż wniosków oświetleniowych w pierwotnym projekcie 
 budżetu było ok. 31. W obecnym projekcie budżetu pozostało 6 wniosków. Natomiast, co do 
 planów inwestycyjnych bardzo dużo inwestycji w roku 2018  jest kontynuacją planów,  
 projektów tegorocznych bądź też ubiegłych lat. Na rok 2018 mamy 26 przedsięwzięć 
 inwestycyjnych. Nowe przedsięwzięcia staramy się realizować, te na które mamy projekty.  

  Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels dopowiedział, iż niektóre punkty oświetleniowe są 
 finansowane z budżetów sołeckich.  

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron dodała, iż małe kwoty pochodzą właśnie z 
 funduszu  sołeckiego. W  Kopienicy  na  ul. Pyskowickiej  również  domagano się  oświetlenia, 
 jednak ze względu na brak środków w budżecie wniosek został odrzucony.  

  Wójt powiedział, iż Radna Pani Krystyna Graca głosując w poprzedniej kadencji za tym, aby 
 nie ograniczać liczby komisji, żeby każdy mógł się wypowiedzieć. W chwili obecnej na komisji 
 budżetowej jest 15 osób, czyli cała Rada. Zapytał, czy musimy tworzyć teraz komisję po to,  
 aby Ci sami Radni wypowiadali się na ten sam temat. 

Radna, Pani Krystyna Graca powiedział, iż przytoczyła uchwałę Rady Gminy nt. procedury    
uchwalania budżetu. 

 Radny, Pan Klaudiusz Aplik zapytał, jakie są perspektywy dochodów z inwestycji centrum 
logistycznego. Jak wygląda sytuacja budowy i wpływów w roku 2018? 

           Wójt odpowiedział, iż mieliśmy informacje, że obiekt ten do końca roku ma być oddany do 
 użytkowania w związku z tym wiąże się z tym podatek i poprosiłem Panią Naczelnik BP, aby 
 oszacowała podatek i aby go wprowadzić do budżetu na rok 2018. Na moment obecny nie 
 mamy dokumentu z którego wynika. Kwota podatku obliczona przez Panią Naczelnik BP 
 wynosi ok. 1.000.000,00 zł.  

 Radny, Pan Klaudiusz Aplik zapytał o wymianę kotłów kwota przeznaczona to 25.000,00 zł.
 Jaka jest konkretna lokalizacja wymiany kotłów centralnego ogrzewania? 

  Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, iż w związku z tym, że RPO bardzo powoli się rozwija 
 i to dofinansowanie na wymianę kotłów jest takie odległe, gdyż wiemy już, że będzie możliwa 
 wymiana tylko kotła węglowego na kocioł gazowy, biomasę albo na olej opałowy. 
 Postanowiliśmy zrobić Gminny regulamin udzielania pomocy, stąd też ta bardzo mała kwota 
 w budżecie 25.000,00 zł. Teraz będziemy pracować nad regulaminem. 

  Wójt, Pan Wiesław Olszewski dodał, iż na razie mieszkańcy składając deklaracje nie 
 dopuszczają innego nośnika. Ciągle myślą o ty, że to będą również kotły węglowe tylko tej 
 najnowszej generacji, lecz Unia dofinansowuje tylko wymianę z kotła węglowego na kocioł 
 gazowy, biomasę albo na olej opałowy.  

 Radny, Rafał Kubik zapytał, iż przeznaczyliśmy 26.800,00 zł na ochronę powietrza 
 atmosferycznego i klimatycznego, czy chodzi o czujniki smogu albo coś podobnego? 

  Wójt, Pan Wiesław Olszewski poinformował, iż nieobecność Naczelnik GG, Pani Beaty 
 Dzielickiej spowodowane jest tym, iż finalizuje sprawy związane ze studium, gdyż są tam 
 duże problemy, ponieważ firma mieści się w Łodzi i Pani Naczelnik wziąwszy pod uwagę 
 kolejne spotkanie komisji budżetu właśnie poświęcone sprawie studium chce zgromadzić jak 
 najwięcej materiałów i pokazać je Państwu. 

  Radny, Ran Rafał Kubik dodał, iż chodzi o to, że ciągle trwa walka z smogiem i widać, że 
 Gmina działa w tym kierunku. Zapytał jak sprawa ze smogiem wygląda.  
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     Inspektor Wydziału GG, Pan Gerard Sikora odpowiedział, iż wydatki o których mówił Pan  
 Rafał Kubik są to ogólne wydatki na ochronę powietrza i na te wydatki składają się     
 25.000,00 zł na wymianę kotłów i kwota 1.800,00 zł na opłatę emisyjną którą musimy uiścić.  

 Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron dodała, iż to co najważniejsze zostało do  
budżetu wciągnięte. W Kopienicy trzeba naprawić drogi, chodniki, zrobić oświetlenie jednak 
wiadomo, że na wszystko pieniędzy nie wystarczy.   

  Naczelnik Wydziału GK, Pan Jakub Kukliński dopowiedział, iż w Kopienicy będziemy 
 kontynuować remont ul. Ogrodowej, lecz nie są to wydatki inwestycyjne tylko bieżące. 
 Remonty cząstkowe również wykonujemy jak co roku w większym zakresie.   

  Wójt, Pan Wiesław Olszewski powiedział, iż zwróciliśmy się do Powiatu o wskazanie kwot  
 ewentualnie reguł partycypowania Gminy w kosztach dróg powiatowych dlatego, że po nich 
 jeżdżą nasi mieszkańcy i czekamy w tej chwili na odpowiedź z Starostwa.  

 Radny, Pan Klaudiusz Aplik wnioskując odpowiedź Pana Naczelnika Michała Skowron, iż 
rzeczywiście  może  w przyszłym roku nie ma wiele nowych inwestycji, natomiast wystarczy 
przejechać się przez Ziemięcice i Przezchlebie, które są rozkopane inwestycjami rozpoczętymi w 
tym roku albo jeszcze wcześniej.  

  Wójt, Pan Wiesław Olszewski dodał, iż Ziemięcice są złe na Wójta, ponieważ ul. Łączna nie 
 jest zrobiona. Gmina będzie realizowała to co już jest, bo tworzenie nowych projektów to są 
 kolejne pieniądze i  kolejne  zobowiązania na przyszłość. Jeżeli chodzi o oświetlenie, mamy 
 opracowaną  koncepcję  wymiany  oświetlenia  w  całej  Gminie, dlatego, że  firma   TAURON  
 stawia  nas  pod ścianą  nieszczęsnymi  opłatami za  dzierżawę  słupów, które  kiedyś 
 wybudowała Gmina a teraz są przedmiotem nacisku na Gminę. Kiedyś cena za słup wynosiła 
 1 zł + VAT w tej chwili cena wynosi ok. 4 zł, a słup się nie zmienił tylko jego stan się 
 pogorszył. Firma  przygotowująca wymianę oświetlenia w naszej Gminie oszacowała koszty 
 na ok.13.000.000,00 zł.  

Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono.  

  Komisja przystąpiła do zaopiniowania omówionego projektu budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2018 
– opinia jednogłośnie pozytywna (15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

  Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbrosławice na lata 2018-2027 (15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

 

Ad. 6. 

  W wolnych wnioskach głos zabrali:    

 Pan Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy prowadzona jest akcja „dziura”, ponieważ  na 
niektórych drogach są duże ubytki masy asfaltowej, chodzi o drogę z Przezchlebia do 
Karchowic? Jak również zapytał, iż mamy dwie roboty drogowe na drodze powiatowej jedną 
powyżej Urzędu Gminy a drugą w Kamieńcu, kto jest inwestorem takich robót?                               

  Pan Michał Skowron odpowiedział, iż jeżeli chodzi o roboty powyżej Urzędu to inwestorem jest 
inwestor prywatny, natomiast w Kamieńcu była awaria wodociągowa i wczoraj łata została 
wykonana. 

Przewodniczący Rady zapytał, jak sprawa z łataniem dziur? 

  Pan Michał Skowron odpowiedział, iż remonty cząstkowe zostały już zakończone, jednak                                                                           
dodatkowo zlecamy GZK remonty doraźne.  

 Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron zapytała, czy ulica biegnąca z Łubia do Księżego 
Lasu to ulica gminna czy powiatowa? 

           Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż jest to droga powiatowa. 

        Przewodnicząca komisji powiedziała, iż chodzi o to, że jadąc z Łubia czy z Kopienicy  brak jest   
słupków ostrzegających i gdy śnieg z pól zawieje drogę to nie wiadomo gdzie jest wjazd na 
drogę, a gdzie na pole zwłaszcza wtedy, gdy jedzie pogotowie. 

           Pan Michał Skowron odpowiedział, iż wystosujemy pismo do Zarządu Dróg Powiatowych.  
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 Radna, Pani Krystyna Graca poprosiła Pana Wójta o wzięcie pod uwagę m.in. partycypację w 
kosztach budowy chodnika i ścieżki rowerowej od szkoły do cmentarza w Miedarach oraz remont 
ulicy powiatowej z Miedar do Wilkowic, która miała być priorytetowa.  

 Radna, Pani Karina Respondek zapytała, jak daleko jest remont dziur na ulicy Wilkowickiej i ul. 
Ziętka w Zbrosławicach? 

             Pan Prezes GZK odpowiedział, iż obydwie dziury na obydwu ulicach zostały zasypane.  

        Pani Karina Respondek dopytała, a dziury na końcu ul. Traugutta? 

             Pan Prezes GZK odpowiedział, iż zostało wykonane to, co zlecono. Ul. Wilkowicka została 
naprawiona do Wilkowic do ul. Polnej.  

 Radny, Pan Marek Minkus zgłosił fakt, iż w Kamieńcu przy szkole (obok domów jednorodzinnych) 
również są ubytki w kruszywie.  

            Pan Michał Skowron odpowiedział, iż również zostało to zgłoszone do GZK.  

 Radny, Pan Klaudiusz Aplik zapytał, czy miasto Gliwice odpowiedziało na petycję dot. wycinki 
drzew? 

             Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż mamy odpowiedź z Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach,  
i będą dokonywać przeglądu drzewostanu i usuwać, te które zostaną zakwalifikowane do wycinki.  

 Radny, Pan Alojzy Szyguła, czy nowe przedszkole w Świętoszowicach już działa? 

            Pan Michał Skowron odpowiedział, iż prace zostały zakończone teraz trwają prace odbiorowe, 
czyli sanepid, straż pożarna, nadzór budowlany.    

       Radny, Pan Alojzy Szyguła dodał, iż zauważył, że Ziemięcicach oświetlenie uliczne bardzo   
wcześnie się zapala już o 3.30. 

            Pan Michał Skowron odpowiedział, iż zgłosimy sprawę. 

 Radny, Pan Joachim Pieczka zapytał o sprawę tablicy wyświetlającej prędkość w Czekanowie. 
GDDKiA nie wyraziła zgody, gdyż wymagano tablicy z atestem, a w budżecie Gminy na rok 2018 
są przewidziane środki na ten cel, czy to są środki na tablicę do Czekanowa? 

            Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż tablice te posiadają atest, jednak GDDKiA nie potrafi   
zaakceptować naszych tablic. Środki zabezpieczone w budżecie na rok 2018 są zaplanowane na 
zakup tablicy w Boniowicach. Część środków na zakup tablicy w Boniowicach pochodzi z 
funduszu sołeckiego, a część z budżetu gminy.   

       Radny, Pan Joachim Pieczka zapytał, czy fundusz sołecki może wnioskować o tablicę na 
drogach krajowych i powiatowych? 

            Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż tak ponieważ jest to z zakresu działania bezpieczeństwa.  

 Radny, Pan Rafał Kubik poprosił, aby tablicę z Wilkowic przesunąć ze Straży Pożarnej do 
miejsca obok bloków. Poprosił oraz o usunięcie drzewa przy wjeździe na boisko. 

            Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż ma zgodę na usunięcie drzewa, jednak czeka na 
zatwierdzenie zmiany organizacji ruchu. 

 Radna, Pani Krystyna Graca poprosiła o sprecyzowanie sprawy dot. wymiany kotłów na węgiel, 
czyli nie będzie wymiany kotłów na eko - groszek? 

            Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, iż umieszczenie w budżecie 25.000,00 zł mówiono o 
gminnym programie, a dlatego gminny program, ponieważ program z RPO tam będzie możliwa 
wymiana źródła ciepła tylko i wyłącznie na kocioł na biomasę, gaz, olej.  Zewnętrznych pieniędzy 
na dofinansowanie wymiany źródła ciepła z węgiel na węgiel nie będzie. Dlatego postanowiono 
umieścić w budżecie gminy minimalną kwotę na gminny program wymiany źródeł ciepła.  

 Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron zapytała, do kiedy można składać deklaracje o 
wymianę kotłów.    

           Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, iż można było składać do 30 listopada, jednak jeżeli 
ktoś złoży do końca roku to również wniosek zostanie przyjęty.  
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 Zarządzono 5 minut przerwy.  

 Po przerwie przystąpiono do dalszej części posiedzenia. 

 

Ad. 5. 

Komisja przygotowała następujący projekt planu pracy na rok 2018, który będzie przedstawiany na 
następnym posiedzeniu komisji budżetu w dniu 18.12.2017r. : 

 

Styczeń 

- Studium zagospodarowania przestrzennego Gminy Zbrosławice. 

 

Luty 

- Sytuacja Gminy w świetle przyjętej tzw. Uchwały Antysmogowej. Informacja o potencjalnych         
możliwościach i podjętych działaniach na rzecz spełnienia jej wymogów przez indywidualnych 
użytkowników jak i jednostki w zarządzie Gminy.  
 
 
Marzec 

 Analiza kosztów transportu publicznego w Gminie z możliwością zmian tras przewozowych. 

 Praca Policji w naszej Gminie (ocena bezpieczeństwa publicznego). 
 

Kwiecień 

- Analiza kosztów wydobycia wody, zakupu wody oraz związane z tym koszty amortyzacji inwestycji 
wodno-kanalizacyjnej. 

 

Maj 

 Ocena dróg gminnych, powiatowych i krajowych: budowa chodników, stan odwodnienia dróg, 
rowy i przepusty – komisja wyjazdowa (Ziemięcice, Przezchlebie, Świętoszowice, Łubie, 
Jasiona). 

 Ocena pracy Spółki Hałda Przezchlebie. 
 

Czerwiec 

- Ocena wykonania budżetu za rok 2017. 

 

Lipiec 

---------------------- 

Sierpień 

- Gospodarka lokalami mieszkalnymi w Gminie Zbrosławice. 

 

Wrzesień 

- Problematyka funkcjonowania i rozwoju przedsiębiorstw działających na terenie Gminy Zbrosławice. 
 

Październik 

- Ustalenie wysokości podatków i opłat lokalnych na rok 2019 r. 

 

Listopad 
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- Działalność Gminnego Zakładu Komunalnego za drugi rok działalności spółki. 
 

Grudzień 

- Zaopiniowanie budżetu i korekta wieloletniego WPF na rok 2019. 

- Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2019. 

 

 Ad. 7. 

Komisja jednogłośnie (15 „za”) przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 30.10.2017 r.  

 

Ad. 8. 

Przypomniano terminy i tematy kolejnych posiedzeń: 

 18 grudnia 2017 roku godz. 1400 w temacie: „Studium zagospodarowania przestrzennego”.  

 20 grudnia 2017 roku godz. 1430 w temacie: „Opiniowanie projektów uchwał”.  

  

Ad. 9. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

 

Protokołowała                                                                                           Przewodnicząca komisji 

Inspektor J.Cieśla              Józefa Boron 

 

 

 

Załącznik do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

- Załącznik nr 2 - Projekt budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2018 oraz WPF na lata 2018-2027. 

  

 


